

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
C1	DEMOLICIONES							
C1.2	m1 Demontaje barandilla metálica Arranque manual de malla de acero, incluso soportes en cerramiento existente, incluso acarreo de la misma al punto de carga, carga y transporte a vertedero.					15,000	9,26	138,90
TOTAL C1.....								138,90
C2	MOVIMIENTO DE TIERRAS							
C2.2	m3 Excavación en zanjas y pozos Excavación mecánica o manual de zanjas y pozos de cimentaciones, en cualquier tipo de terreno, incluso roca o firme existente, profundidad o forma de realizarse, incluso retoque manual, carga y transporte de productos sobrantes a vertedero, salvando todos los servicios existentes y p.p. de entibaciones y achiques.					3,000		
	Riostra muro juegos-aparcamiento	1	10,000	0,600	0,500			
						3,000	21,18	63,54
D0207.0030	m3 terraplenado-compactado apisonad Terraplenado y compactado con apisonadora, en tongadas					50,000		
		1	10,000	10,000	0,500			
						50,000	5,67	283,50
TOTAL C2.....								347,04
C3	HORMIGONES							
H-01	m3 hormigon limpieza HM-15 central Hormigon HM-15 N/ mm2 elaborado en central, vertido y extendido en limpieza y nivelación de fondos					1,600		
		1	10,000	0,800	0,200			
						1,600	95,46	152,74
D0308.0050	m3 HA-30 riostras arm.encofr.cent Hormigón armado en riostras de cimentaciones, según forma y dimensiones del proyecto de ejecución y directrices de la D.F., con HA-30 B- 20 IIa, elaborado en central, con cuantía media de acero B-500-S según planos, vertido, vibrado y encofrado.					2,400		
		1	10,000	0,600	0,400			
						2,400	245,24	588,58
H-3	m3 Muro HA-30 arm.encf.2 car. Muro de hormigón armado, según forma y dimensiones del proyecto de ejecución y directrices de la D.F., con HA-30/ B- 20 IIa, elaborado en central, con cuantía media de acero B-500-S según planos, vertido, vibrado y encofrado a dos caras (recto o curvo), en muros contención de 30 cm. de espesor.					3,000		
	Separac. z.juegos-aparcamiento	1	10,000	0,300	1,000			
						3,000	263,16	789,48
C3.10	m3 Hormigón armado en pilares Hormigón armado HA 25/B/25/IIa de central en pilares, con cuantía de acero B-500-S según planos, incluso recortes, separadores, alambre de atado, vibrado y curado del hormigón, incluso encofrado.					0,279		
		1	0,300	0,300	3,100			
		1	0,300	0,300	2,400			
						0,495	262,38	129,88
C3.11	m3 Hormigón zunchos remate muros Hormigón armado HA 25/B/25/IIa de central en zunchos de remate muros, rectos y curvos, con una cuantía media de acero B-500-S según planos, incluso recortes, separadores, alambre de atado,							



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	vibrado y curado del hormigón, incluso encofrado.	1	10,000	0,200	0,120	0,240		
		1	7,000	0,200	0,120	0,168		
						0,408	495,20	202,04
C3.14	m2 Solera hormigón HA-25 rampas Solera de hormigón HA-25 de 15 cms. de espesor, incluido de armado con acero B-500-S según planos, vibrado y preparación manual de soporte de tierras, para rampa de acceso PMR.							
						6,000	103,71	622,26
	TOTAL C3.....							2.484,98
C4	ALBAÑILERÍA							
C4.02	ml Bordillo jardinería 7x25x50 Suministro y colocación de bordillo prefabricado de hormigón de 7x25x50 cms. canto redondeado, incluso pequeña base de hormigón HM-15							
						36,000	15,75	567,00
C4.09	ml Colocación barandilla metálica Colocación de barandilla metálica, incluso soportes de perfilería de hierro s/detalle en zona superior de bancales de jardín. ??							
						7,000	25,10	175,70
C4.14	Ud Trabajos varios Trabajos de albañilería y auxiliares para modificación de acceso peatonal existente para su traslado a nuevo emplazamiento con aprovechamiento de elementos a justificar.							
						1,000	997,50	997,50
	TOTAL C4.....							1.740,20
C6	PAVIMENTOS Y CANTERÍA							
C6.02	m2 Pavimento mortero ruleteado Pavimento de mortero de cemento ruleteado de 2,5 cm de espesor, en rampa de acceso PMR							
						6,000	24,15	144,90
C6.03	m2 Extendido tierra vegetal Extendido de tierras vegetales, incluso transporte, de 10 cms de espesor, en zonas ajardinadas, incluso rastrillado y nivelado de las mismas. ??							
						36,000	2,42	87,12
C6.04	m2 Aplacado piedra caliza desp irre Aplacado de piedra caliza, despiece irregular, de 15-20 cms de espesor, en paramentos verticales de muros de contención de jardín.							
						35,000	94,14	3.294,90
	TOTAL C6.....							3.526,92
C8	CERRAJERÍA							
C8.03	ml Barandilla hierro Barandilla de hierro, pasamanos y barra inferior de pletina de 50x20 mm, balaustres de 16 mm de diámetro cada 12 cms., soporte de hierro perfil cuadrado de 80 mm. incluso tapabocas,							

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	completa s/detalle. (Zona ajardinada). ??							
						17,000	94,03	1.598,51
	TOTAL C8.....							1.598,51
C9	PINTURA							
D2401.0030	m2 Esmalte s/cerraj 1 minio 2 esmal Pintura al esmalte sobre cerrajería de hierro, una mano de minio y dos de esmalte							
						20,000	12,79	255,80
C9.01	Ud Retoques pintura zonas afectadas Retoques de pintura en zonas existentes por afección de las obras. (remates de demoliciones, ajustes de paramentos, etc.,) incluso retoque anterior de revestimiento de m.c.p.) a justificar.							
						1,000	94,50	94,50
	TOTAL C9.....							350,30
	TOTAL.....							10.186,85

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO

RESUMEN

UDS

LONGITUD

ANCHURA

ALTURA

CANTIDAD

PRECIO

IMPORTE
